
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
16

-1
0-

20
18

 

C
V

E
 2

01
80

37
69

1

 

P
àg

. 1
-1

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Vilafranca del Penedès 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
CONVOCATORIA CONCESIÓN DE AYUDAS Y SUBVENCIONES POR LA PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES 
CULTURALES, PERIODO DEL 1 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE, AÑO 2018. 
 
BDNS (Identif.): 418849. 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de 
Datos Nacional de Subvenciones (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index). 
 
Beneficiarios: Las entidades privadas y personas físicas sin ánimo de lucro que programen actividades culturales o 
festivas de interés público local, durante el periodo comprendido entre el 1 de septiembre y el 31 de diciembre de 
2018. 
 
Finalidad: Promover actividades culturales o festivas de interés público local. 
 
Bases reguladoras: Las bases reguladoras aprobadas por el Pleno municipal en fecha 20 de junio de 2006, y los 
criterios específicos aprobados por la Junta de Gobierno Local en sesión de 8 de octubre de 2018. 
 
Importe: 11.079,00 €. 
 
Plazo de presentación de solicitudes: 20 días a partir de la publicación de este anuncio en el BOPB. 
 
Vilafranca del Penedès, 10 de octubre de 2018 
El secretario, Eduard Marcó Alberti 
 
 

ANUNCI 
 
CONVOCATÒRIA CONCESSIÓ D'AJUDES I SUBVENCIONS PER LA PROGRAMACIÓ D'ACTIVITATS 
CULTURALS, PERÍODE DE L'1 DE SETEMBRE AL 31 DE DESEMBRE, ANY 2018. 
 
BDNS (Identif.): 418849. 
 
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.b i 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la base de dades nacional 
de subvencions (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index). 
 
Beneficiaris: Les entitats privades i persones físiques sense ànim de lucre que programin activitats culturals o 
festives d'interès públic local, durant el període comprès entre l’1 de setembre i el 31 de desembre de 2018. 
 
Finalitat: Promoure activitats culturals o festives d'interès públic local. 
 
Bases reguladores: Les bases reguladores aprovades pel Ple municipal en data 20 de juny de 2006, i els criteris 
específics aprovats per la Junta de Govern Local en sessió de 8 d’octubre de 2018. 
 
Import: 11.079,00 €. 
 
Termini de presentació de sol·licituds: 20 dies a partir de la publicació d'aquest anunci al BOPB. 
 
Vilafranca del Penedès, 10 d'octubre de 2018 
El secretari, Eduard Marcó Alberti 
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